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der ligefnldt om den rhaotiske Tilstand i Dan-

mark, om et terroriserende Parties Organer,
som skulle beherske Rigsdagen,-oin stormende
Folkedemoustrationer, og saaledes videre:

Naar jeg nu« benytter den Leilighed, her
idag er given, til at udtale mig, da er det

ikke med Hensyn til og paa Grund af den fra
det høitærede Miiiisteriuni» givne Meddelelse.
Men det hører til Egenhederne ved den tydske
P«olitik, at Spørgsmaalene angaaende Dan-
mark og Tydsklands Forhold til Danmark ikke.
blot forhandles i Noter og Depescher, men og-
saa i offentlige Blade for Alverdens Øine, i

Artikler, der ikke trænge til ministeriel Under-

skrist for at godtgjøre deres offieielle Charac-
teer (Hørl). Den Fordring til Danmark, der

i disse offentlige Aelstyiker indtager den første
Plads, erden, atProvindsialstænderne
atter skulle sammenkaldes i Slesvig, ligesaavel
som i Holsteen, efter Lovene af18·31 og
1834, og det er«almindelig antaget, at Re-

gjeringen her ikke er utilboielig til atgaae ind

paa denne Fordring. Det er Frygten for denne

Forholdsregel ——— og jeg mener en ikke übe-
grundet Frygt ———, som sjeg skal tillade mig at

gjøre til Udgangspunct for nogle Betragtnin-
ger. Jeg vil, for at forklare mig nærmere,
erindre—om, at jeg her ikke taler ond-eller imod

en Opgivelse sorØieblikket, under TidernesTryk,
as Slesvigs forsatningsmaessige Forening med

Danmark, hellerikke om Sammenlaldelsen
af en hvilkensomhelstLandsforsamlisng for Sles-
vig af raadgivende Characteerefter enafHans
Majestret Kongen oetroyeretValglovz jeg taler

uden al Overspændingz jeg er langtfra at

miskjende; at intet Led i det store europæiske
Statshelewg mindst en lille Stat kan tænke

paa at isolere sig; jeg erkjender Nødvendighe-
den af at gaae paa Aeeord med Forholdene,
at indskrænke Fordringerne til det mindst Mu-

lige (Hørl). Men jeg taler her alene og ude-

lukkende om og imod en Satnmenksal-
delse af de slesvigske Provindsial-
stænder ester Lovene af18310g1834
(Hørl). Jeg gaaer herved ud fra den Kjends-
ning, at endnu for faa Maaneder siden holdt-
Regjeringen fast ved den Plan for Slesvigs
Ordning, som blev fremlagt i en raadgivende
Forsamling i Flensborg, og som nu synes at

skulle gjælde som sporlost udslettet ainstoriens
Aarbogerz i denne Plan var Tanken om en

Gjenfødelse as den slesvigske Provindsialstæn-
dersorsainling bestemt udelukket. Man vil tiden-

tvivl ogsaa, ved at forfølge Sporene, kunne

paavise, at Regjeringen indtil den seneste Tid
har været bestemt paa, ikke at gaae ind paa
en Sammenkaldelse af de slesvigske Provind-
sialstænder. Og her har udentvivl det hele
Folksiaaet sammen med Regjeringen, ikke
alene fordi den slesvigskeProvindsialstcenderfor-
snmling har paatrykt sig selv et saadant Mærke-
at Gjenoprettelsen af denne Jnstitntion mere
end noget Andet vil virke demoraliserende paa
Alt hvad der er tro og velsindet i Slesvig
(Hør!), vil virke, som jeg befrygter, ødelæg-
gende for den, uundværlige Tillid til Regjerin-
gens Fasthed og Conseqvents (Horl) — jeg
siger: ikke alene derforz’ thi dette Mærke,
kan man sige, rammer kun de daværende»Med-
lemmer af den slesvigske Stænderforsamling,
rammersikke selve Jnstitutionen (Høri), men

derfor, fordi Valgloven for denne Pro-
vindsialstcenderforfamling staaer som et Min-

desmærke’om den holsleenske Politiks fordums
Overmagt i de danske Kongers Raad (Hør),
fordi det er viiterligt, at denne Valglov eran-

lagt med klogtigt Hensyn paa Landets særegne
Forhold, saaledes at der endnu", ligesom den-

gang, ester denne Valglov kun vil være at

vente en flesvig-holsteensk, en danskfjendilig Ma-

joritet. Dersom altsaa den slesvigske Pro-
vindsialsttenderforsamling paany skulde blive

ikaldt tillive ester Lovene af 1831 og 1834, da

spilde man ikke’kunne fortænke os i, om vi be-

tragtede dette, ikke som en selvstændig Regje-
ringshandling,, udgaaet fra det danske Cabinet,
men som en Udførelse af en Fordring fra frem-
mede Regjeringer. Og fra hvilke Regjeringer
er da denne Paastand udgaaet? Den er vii-

terligt udgaaet fra de to tydske Hoved·niagter,
der handle ester Fuldmagt af det tydske For-
bund. Hvilken Stilling dette Forbund har
indtaget til Danmark rinder den hele Oprørs-
krig, vide viAlle, og denne Stilling har neppe
i Sagen selv forandret sig.

Naar nu disse, med Revolutioner og med Be-

handlingen af revolutionaire Elementer velbe--

kjendte Magter-, som derhos idelig føre Pari-


